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W nawiązaniu do zapytania z dnia 10.06.2021r. dotyczącego udzielenia informacji na temat  

działań podjętych przez Starostę Żagańskiego od początku kadencji tj. 2018r. dotyczącego 

zbierania odpadów przez firmę FORMID Sp. z o.o. działającą w Wiechlicach przy ul. 

Przemysłowej.  

1. Od początku kadencji w 2018 r. Starosta Żagański prowadził działania dotyczące 

nielegalnego przewiezienia odpadu tj. zanieczyszczonej ziemi znajdującej w firmie 

FORMID Sp. z o.o. z m. Wiechlice do m. Szprotawa przy ul. Sobieskiego. W wyniku 

podjętych czynności i wezwań firma FORMID Sp. z o.o. usunęła zanieczyszczoną 

ziemię, co potwierdził Wojewódzki Inspektor Ochrony  Środowiska w piśmie z dnia 

29.11.2019r. Jednocześnie Starostwo prowadziło postępowanie dotyczące cofnięcia 

wydanego firmie FORMID Sp. z o.o. pozwolenia na zbieranie odpadów w 

Wiechlicach, które zostało umorzone decyzją z dnia 06.05.2020r. z uwagi na to, że 

decyzja na zbieranie odpadów z dnia 26.04.2016r. wygasła w dniu 5 marca 2020r., 

gdyż firma FORMID Sp. z o.o. zgodnie z nowymi zapisami ustawy o odpadach nie 

wystąpiła do Starosty o zmianę posiadanej decyzji, co z mocy prawa skutkowało jej 

wygaśnięciem.  

2. W dniu 04.01.2021r. WIOŚ złożył do Starosty wniosek o wszczęcie postępowania                           

w przedmiocie usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania, 

gdyż firma FORMID Sp. z o.o. utraciła posiadane wcześniej pozwolenie na 

składowanie odpadów. W wyniku kontroli WIOŚ wydał zarządzenie pokontrolne 

zobowiązujące wyżej wymienioną firmę do prowadzenia wymaganej i terminowej 

sprawozdawczości oraz do usunięcia odpadów.  

3. W związku z wnioskiem Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Starosta 

Żagański przeprowadził wizję w dniu 16.04.2021r. miejsca składowania odpadów w 

miejscowości Wiechlice na działce nr 378. Na tą okoliczność został sporządzony 

protokół w którym prezes firmy FORMID Sp. z o.o. zadeklarował, że  dostarczy do 

Starosty Żagańskiego harmonogram wywozu wszystkich odpadów znajdujących się 

na działce nr 378 w Wiechlicach oraz zobowiązał się, że do końca 31 sierpnia 2021r. 

wywiezie wszystkie odpady z działki 378 .   

4. Ponadto pismem z dnia 23.04.2021r. Starosta Żagański poinformował Prokuraturę 

Rejonową w Żaganiu, że prezes firmy FORMID Sp. z o.o.  nie wywiązał się z 

obowiązku jaki nakładają na niego obowiązujące przepisy tj. obowiązku wywiezienia 

odpadów zgromadzonych w Wiechlicach przy ul. Jesionowej 2c, działka nr 378 z 

powodu utraty posiadanego pozwolenia na zabieranie odpadów.  

5. W dniu 22.04.2021r. Starosta zwrócił się do WIOŚ z prośbą o przeprowadzenie 

kontroli działki nr 378 położonej w Wiechlicach i pobranie próbek substancji ze 

znajdujących się tam pojemników i o przekazanie wyników badań tych substancji w 

celu potwierdzenia, że są to odpady inne niż niebezpieczne tj. (MONG) o kodzie 07 

01 99 oraz odpad żywicy jonowymiennej (kod 06 13 99). Wniosek Starosty o kontrolę 

podyktowany był przede wszystkim w celu zweryfikowania zapewnień prezesa 

FORMID Sp. o.o., że składowane na zewnątrz odpady są innymi niż niebezpieczne i 



w konsekwencji do podjęcia właściwych działań administracyjnych. Ponadto wyniki 

badań pomogą w określeniu bezpieczeństwa pożarowego składowanych odpadów, aby 

nie dopuścić do ich ewentualnego pożaru, gdyby okazały się łatwopalnymi 

substancjami. Powyższa obawa wiąże się z nagminnymi pożarami w Polsce, tego typu 

miejsc oraz w związku z deklaracją prezesa FORMID Sp. z o.o., że odpady nie będą 

wywiezione niezwłocznie lecz do końca sierpnia 2021r., a więc w okresie letnim w 

którym występują wysokie temperatury. 

6. Firma FORMID Sp. z o.o.  07.06.2021 r. przedłożyła do Starosty Żagańskiego 

harmonogram wywozu odpadów, z którego wynika, że wywóz odpadów rozpocznie 

się 01.07.2021 r., a zakończy się 05.11.2021 r.   

7. W celu kontroli, czy odpady, będą sukcesywnie wywożone, Starosta Żagański będzie 

przeprowadzał okresowe kontrole miejsca ich składowania w m. Wiechlice na działce  

nr 378.            

         

 

/-/         z up. Starosty  

 Iwona Hryniewiecka  

              Sekretarz Powiatu  


